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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 13. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 698 (alm. del) efter ønske fra Ulla Sandbæk (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 698: 

 

Vil ministeren kommentere de udtalelser, som underdirektør i 

Udlændingestyrelsen fremkom med i tv-programmet ”Børn alene på flugt” vist på 

DR2 den 30. maj 2016, om at han vil være indstillet på at ændre afgørelsen om 

udsendelse af Vahid Vaziri, hvis det skulle vise sig, at Vahid ikke er i stand til at 

tage vare på sin mindreårige bror, og hvis man har siddet advarsler fra Røde Kors 

og psykiater overhørig? Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse om ministeren i 

lyset af sagens drejning, herunder at Vahid ikke har været i stand til at tage vare 

på sin bror, om ministeren er enig i, at afgørelsen skal ændres således, at Vahid 

kan returnere til Danmark? Og vil ministeren i bekræftende fald tage initiativ til at 

sikre, at Vahid kan komme tilbage til Danmark hurtigst muligt? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst 

følgende: 

 

”Til brug for besvarelse af spørgsmål nr. 698, stillet af 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 13. juni 2016, 

kan Udlændingestyrelsen oplyse, at Udlændingestyrelsen i den 

omtalte tv-udsendelse ikke udtalte sig om den konkrete sag, som 

nævnes i spørgsmålet.  

 

Udlændingestyrelsen udtalte sig i tv-udsendelsen alene generelt 

om, hvordan Udlændingestyrelsen forholder sig til modtagelsen 

af nye oplysninger i en sag, efter der er truffet afgørelse i sagen. 

 

Hvis en part eller partsrepræsentant i den konkrete sag, som 

nævnes i spørgsmålet, fremsætter en anmodning om 
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genoptagelse af sagen, vil Udlændingestyrelsen tage konkret 

stilling hertil.” 

 

Jeg kan generelt om spørgsmålet om genoptagelse af sager, der har været 

behandlet af udlændingemyndighederne, henholde mig til Udlændingestyrelsens 

udtalelse.   
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